Apoftolica appro-
robare non dignatur) fed {ub certd per eandem fedem approbatz Religionis titulo , cu-
jus Profeffores fexum virili non foliim carne fed & mente vigentes inter mundi peri-
cula adverfitatis turbo non terret , nec arrifus fortune fallacis diffolvit, decrevimus re-
formare. Hinc eft, qudd Domina Walburgis de Walde Abbatiffa Monafterii fupradiéti
ad noftram propter pradicta vocata prefentiam de {ui negligentii fe plurimim excufins
& modo reformationis, per nos, ut pramittitur decreto confentiens, Abbatiam cum om-
nibus juribus & pertinentiis {uis in’ manus noftras {ponte refignavit , cumque deinde no-
bis fuiffet expofitum, qudd nonnulle perfonz jus Canonicale feu Ecclefiafticum quam-
vis locum ipfum per annos decem, viginti, aut triginta jam deferuerant, in Monafterio
prafato fibi vendicantes fupereflent , nos ne in prajudicium juris cujusdam videremur
ex abrupto procedere, perfonas easdem Abeliam de Herzze, Cunegundam de Vedmode,
Adelheidem Schultrens, Cunegundam Labbinges , & Elifabeth de Herzzen preten(as
Canonicas, Joannem Refticte Presbyterum Curatum & Hermannum Ritewege aflertum
Rettorem Capellz S, Martini defolate ibidem , omnésque alias & fingulas perfonas utri-
usque {exis jus Eeclefiafticum in pradiéto Monalterio Cappellis feu Beneficiis Ecclefiafti-
cis ejusdem fe habere pratendentes una cum Domina Walburgi olim Abbarifli prefata
ad certum terminum peremptoric¢ citavimus, ut in eodem de ticulo Canonico Prabenda-
rum, Beneliciorum & juris:Canonicalis feu Ecclefiaftici, quas & que in prefato Mona-
fterio habere pratenderent, nos plenius informent, & ad concordandum una nobifeum,
quantum earum intereffet {uper reformatione Monafterii praediéti & ejus translatione ad
ftatum obfervantiz Regularis , quas ob divini cult(is reftaurationem & augmentum, ac
totius Ecclefiaftici ftatim noftre dicecefis fupradicte digné duximus faciendas, vel ad di-
cendum & allegandum coramNobis caufas rationabiles,quare reformatio & tarnslatio hujus-
modi fieri non deberet. Alioquin ipfarum contumacii feu contradi€ione frivola non ob-
ftante,Nos in reformationis & Translationis negotio pradiftarum effemus utique procefiuri.
In quo quidem termino perfonis fupradiétis coram Nobis legitimé non comparentibus &
Domino Gobelino Perfona Procuratore noftro ad hoc per nos deputato , ipfarum contu-
maciam accufantes Nos easdem reputantes contumaces juxta modum pradi¢tum circa
premiffa duximus procedendum. Nos igitur refignationem per Dominam Walburgim fa-
ttam, ut preedictum eft , tunc per Nosadmiffam & receptam , ratam & gratam habentes,
cum honorabilibus Viris Domino Prapofito & Capitulo Ecclefiz noftre Paderbornenfis
predicte, tractatu capitulari & maturd deliberatione prahabitis , Abbatiam, Ecclefiam &
Monafterium predicta cum cunétis juribus, prarogativis , libertatibus, communitatibus,
bonis & rebus mobilibus & immobilibus , terris, agris cultis & incultis: pratis, pafcuis ,
Sylvis aquis , aquarumaque decurfibus viis ac inviis, ac pertinentiis eorundeth univerfis
Honorabili Viro Domino Joanni Wiiel Priori Monafterii Canonicorum Regularium in
Swollis Trajeétenfis Diaccefis tradimus, concedimus, & aflignamus per prefentes, Ita,
quod Ipfe Ecclefid , & Monafterio in Bodeken fupradiétis, prout ei facultas fuppe-
tit, reformatis , Congregationem convenientem Virorum DEO devotorum, Cano-
nicorum videlicet Regularium , Religiofi Monafterii fui in Swollis fupradiéti confor-
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mium, juxta ejusdem Religionis exigentiam ibidem inftituat, prefertim cim S. Meinul-
phus ejusdem Monafterii fundator , {upradictus, Religionis ejusdem creditur fuifle pro-
feffus; quarum regimen & gubernatio, vifitatio, inquifitio & correctio, atque totius
Monafterii tam in Spiritualibus, quam temporalibus adminiftratio , nec non Prelati {ub
nomine Prioris inftitutio & dettitutio, quod ipfum quamdiu adviserit, quemadmodum
ei vifum fuerit, libere permaneant; ipléque de prefentatione Beneficiorum Ecclefiafti-
corum, & bonis Emphiteuticis, nec non officiis & rebus aliis quibuscunque, que alids
ad Abbatifle prefentationem, conceflionem, feu quamvis aliam difpofitionem pertine-
bant, eo modo, quo Abbatiffa de cis difponere folita fuit, liberam habeat poteftatem
prefentandi, & de bonis atque officiis prout ipforum bonorum & officiorum qualitas
exegerit, dilponendi infeudatione bonorum, five feudalium, duntaxat exceptd, quorum
infeudationem nobis & Succefforibus noftris refervamus. Cum verd , Domino permit-
tente, ipfc de medio f{ublatus fuerit, Beneficiorum, bonorum & rerum difpofitionem
hujusmodi apud Priorem, qui ibidem pro tempore fuerit, volumus perpetud remanere,
qui Preepofito Monafterii propé Nufliam Colonienfis Diccefis pro tempore exiftend, &
eorum Capitulo Generali, quoad Vifitationem, inquifitionem & Correctionem, Prioris
inftieutionem & deftitutionem, fecundiim modum Ordinis eorum ac ftatutorum, fubje-
Ctus exiftat, Juribus Archi- Diaconiloci ipfius ac Plebani ibidem, nec non Ordinis iplo-
rum Canonicorum Regularium in premiflis omnibus femper falvis. Nec tamen Przla-
tus, qui eidem Monafterio prafuerit coram alio quam coram nobis & Succefforibus no-
ftris Paderbornenfibus Epifcopis, aut illo cui nos & Succeflores noftri per patentes licte-
ras duximus committendum, vel faltem Sede vacante coram Capitulo Fcelefiz noftre
predifte quovis modo valeat conveniri. Sicque Monalterium in Bodeken fupridictum
de ftatu Canonicorum Regularium ad obfervantiam Canonicorum Regularium de Confi-
lio, confenfu, & beneplacito Honorabilium Dominorum Prepofiti & Capituli Ecclefiz
noftre pradictorum in Dei Nomine transferimus per prefentes, Ut autem praemifla
omnia & fingula obtineant plenioris roboris firmitatem, prefentem paginam figilli noftri
munimine und cum figillo Capituli fupradicti juflimus roborari. Et nos Przpofitus &
Capitulum Ecclefie Paderbornenfis fupridicte in fignum noftr1 confen{is omnium pre-
mifforum prefentem litteram noflri figilli juflimus appenfione muniri. Datum anno Do-
mini Millefimo guadringentefimo nono decima feptima Menfis Julii.